R E Q U E R I M E N T O  Nº. 354

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/5/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a necessidade de efetuar a contratação de um inspetor de alunos e de um vigia para a Escola Municipal de Ensino Fundamental “Prof. José Antônio Sartori”, no Jardim Eldorado;

CONSIDERANDO que referida unidade escolar conta com grande número de alunos e há falta de uma pessoa preparada para acompanhar os alunos, ou seja, de um inspetor de alunos;

CONSIDERANDO que a falta de um vigia permite a ação de desordeiros e vândalos, os quais causam destruição àquela escola,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, através do departamento competente e nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe da possibilidade de efetuar a contratação de um vigia e de um inspetor de alunos para prestarem serviços na           Escola Municipal de Ensino Fundamental “Prof. José Antônio Sartori”, no Jardim Eldorado.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de maio de 2005.
Vereador Autor PROF. VAROLI
PV

Vereador Autor CULA
PL